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Aftale mellem Varde Byråd og 
Oksbøl Børnehave

 2014

Varde Kommunes overordnede vision

Varde Kommune skal opleves som et sted:
- med et hav af muligheder og plads til fyrtårne
- hvor det gode liv kan leves
- med adgang til unikke naturområder

Værdigrundlag for Oksbøl Børnehave

I Oksbøl børnehave bliver børn og forældre mødt af engagerede og kompetente voksne, der 
er nærværende i relationen.

Relationen er kendetegnet ved: Omsorg – Ærlighed – positivitet – Ordentlighed – Accept af 
forskellighed.

I Varde Kommunes dagtilbud bliver børn og forældre mødt af engagerede og kompetente 
voksne, der er nærværende i relationen.

Relationen er kendetegnet ved: TILLID – OMSORG – RESPEKT 

Mission for Oksbøl Børnehave

Oksbøl børnehave er en del af et inkluderende og forpligtigende fællesskab, hvor vi 
arbejder med barnets trivsel, udvikling, læring og dannelse. 

 

Vision for Oksbøl Børnehave
:
Alle børn i Oksbøl børnehave er en del af inkluderende og forpligtende fællesskaber, 
udvikling og dannelse er i centrum i tidssvarende læringsmiljøer. Et særligt og målrettet 
fokus på sprog og motorik er en stor del af de daglige tiltag. 

Alle børn trives og deltager aktivt i forpligtende fællesskaber, hvor udvikling og dannelse er i 
centrum i tidssvarende læringsmiljøer 
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Generelle aftaleforhold

Grundlaget for aftalen er beskrevet i følgende dokumenter:              
Der henvises til driftoverenskomst med Varde kommune.

 ”Overordnede principper for aftalestyring – 2012” – vedtaget i Varde Byråd den 26. 
juni 2012.

 Overenskomstmæssige og personalepolitiske aftaler gældende for Varde Kommune. 
 MED-aftalen 
 Budget for Oksbøl Børnehave 2014
 Overenskomstaftale mellem Varde Kommune og S/I Oksbøl Børnehave

Aftalen er udarbejdet i samarbejde med Udvalget for Børn og Undervisning og indeholder mål 
for udvikling på aftaleholderens område.

Udover disse udviklingsmål har aftaleholderen egne driftsmål, som der arbejdes mod.
Udviklingsmålene fremgår af bilag 1, der er en del af aftalen.

Budget
Aftaleholderens budget danner den økonomiske ramme for aftaleholderens virke.

Kort beskrivelse af Oksbøl Børnehave

Oksbøl børnehave er selvejende og består af en` afdeling.
Børnehaven har 7 fast ansatte medarbejder. Derudover har børnehaven i perioder pau elever og 
pædagogstuderende.
Børnehaven er oprindelig normeret til 58 børn, men pga. faldende børnetal er normeringen sat 
med til 51 børn. 

Der arbejdes på at Oksbøl børnehaves hjemmeside, gendannes i en ny og tidssvarende form. 
Det er pt. ikke alle oplysninger der er tilgængelige på hjemmesiden.

For yderligere information henvises til Udviklingsplanen for dagtilbud 2012-14

Mål for udvikling 2014

Der er aftalt udviklingsmål for dagtilbud, der fremgår af bilag nr. 1. Udviklingsmålene 
tager afsæt i de landspolitiske strømninger, lokale politikker og udfordringer. 

Der er i perioden særlig fokus på:
- Inklusion
- Læringsmiljøer
- Digitalisering

Udviklingsmålene er flerårige.
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Aftalens mål- og indholdsdel

Mål for udvikling Succeskriterier/ tegn på en 
positiv udvikling

Handleplaner               Evaluering

Det er et mål, at alle børn deltager i inkluderende 
fællesskaber, der giver kompetence til at skabe 
gode og nære relationer livet igennem. 

I forbindelse med udarbejdelse af 
kvalitetsrapporten for dagtilbud ved 
udgangen af 2014 skal 95 % af de 
adspurgte børn i dagtilbuddet 
mindst score ’kan næsten’ i 
temaerne personlige og sociale 
kompetencer i læringshjulet. 

Alle børn i det enkelte dagtilbud 
oplever, at de er en del af 
fællesskabet.

Alle forældre med børn i hvert 
enkelt dagtilbud oplever, at deres 
barn er en del af fællesskabet.  

I samarbejde med dagtilbuddet Ved 
Vesterhavet, har vi engageret 
psykolog Jens Andersen fra UC 
nord til at opkvalificere inklusion 
og systemisk tænkning i børn og 
voksenhøjde.
I den forbindelse og som en del af 
de sociale kompetencer har vi 
specielt fokus på socialiserings 
aktiviteter. Vi arbejder kontinuerlig 
med Trin for Trin, den gode stol og 
legestationer, der sikre et positivt 
fokus på det enkelte barn i gruppen 
og dets samspil med de andre børn.

Det er et mål, at alle dagtilbud er tidssvarende 
pædagogiske læringsmiljøer. 

95 % af forældrene er tilfredse med 
den måde, de enkelte dagtilbud 
arbejder med læreplanstemaerne på.

Vi har i det forløbne år lavet en helt 
ny læreplan, der tager 
udgangspunkt i vores 
fokusområder, motorik og sprog.
Med fokus på den aktuelle 
børnegruppes behov og med input 
fra børn og forældre, arbejder vi 
kontinuerlig med at indrette 
institutionen, så alle bedst muligt 
tilgodeses.
Vi arbejder med årshjul, hvor der 
fokuseres på tre temaer i løbet af et 
år og forældrene informeres om de 
læreplanstemaer vi har fokus på.  
Vi følger bartnets spor bl.a. ved 
hjælp af iPads, så vi kan skabe gode 
miljøer for børnene.

Der evalueres på succeskriteriet om personlige og 
sociale kompetencer i forbindelse med 
udarbejdelse af kvalitetsrapport for dagtilbud i 
2014 ved brug af læringshjulet.

Derudover gennemføres inden udgangen af 2014 
en undersøgelse, hvor både forældre og børn i alle 
dagtilbud spørges om følgende dimensioner:

 om børnenes trivsel i dagtilbuddet – 
herunder, om børnene oplever at være 
en del af fællesskabet

 om de fysiske rammer
 om dagtilbuddenes arbejde med 

læreplanstemaerne 
 hvorvidt børnene udforsker og 

eksperimenterer med digitale medier
 i hvor høj grad digitale medier anvendes 

som pædagogisk redskab – og i 
forbindelse med læreplanstemaerne

 hvorvidt dagtilbuddene har tidssvarende 
digitale medier til rådighed

 hvorvidt der anvendes digital 
kommunikation og intranet.

Evalueringen kan bestå af interviews og/eller 
spørgeskemaer, men der anvendes det samme 
overordnede evalueringsdesign til alle dagtilbud.

Interviews kan gennemføres som 
gruppeinterviews/dialog, hvor en gruppe af børn 
eller forældre i dagtilbuddet deltager – og det kan 
vælges, at forvaltningens konsulenter og/eller 
medarbejdere forestår interviews.
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Mål for udvikling Succeskriterier/ tegn på en 
positiv udvikling

Handleplaner               Evaluering

VI er i gang med og har fokus på 
videre uddannelse inden for 
indsatsområderne og vores egne 
fokus områder, sprog og motorik. 

Det er et mål, at digitale medier anvendes som et 
pædagogisk redskab i arbejdet med de 
pædagogiske læreplaner i det enkelte dagtilbud. 

Alle børn i det enkelte dagtilbud 
udforsker og eksperimenterer aktivt 
med digitale medier. 

Daginstitutioner og dagpleje har 
tidssvarende, velfungerende og 
forskellige digitale medier til 
rådighed. 

Oksbøl Børnehave deltager i Varde 
kommunes 
kompetenceudviklingsforløb i 
digitalisering.
Vi vil arbejde med at integrere 
denne viden i vores daglige arbejde 
medlæreplanerne, men også som en 
aktiv del i forældresamtaler.
Vi deltager i projekt ”Playful 
learning-innovation og viden” et 
forskningsprojekt, der er udarbejdet 
af bl.a. UC syd og 
pædagogstuderende, der har til 
formål at undersøge, hvad der sker, 
når børn inddrages i 
innovationsprocessen af digitalt leg 
og læring.

Forvaltningen Børn og Unge har det overordnede 
ansvar for, at evalueringen er foretaget og bistår 
ved gennemførelsen.


